# राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

National Water Development Agency 18-20, Community Centre, Saket, New Delhi-110017 जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार (जल संसाधन, नदी विकास और गंगा सरंक्षण विभाग)

#### Extension of last date for submission of application

In reference to the vacancy circular published in Employment News dated **01-07 August 2020**, the last date of receipt of applications for filling up one post of Director (Finance) carrying Pay in Level-12 of Pay Matrix (Rs.78,800-2,09,200) in the National Water Development Agency, an autonomous organization under Ministry of Jal Shakti (Department of Water Resources, River Development & Ganga Rejuvenation) Government of India on deputation basis (including short term contract) is extended **upto 30**<sup>th</sup> **November, 2020**. The detailed vacancy circular is available on NWDA **website: www.nwda.gov.in**. Those candidates who have applied earlier need not apply afresh.

(Rajesh Kumar) Dy. Director (Admn)



# राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार (जल संसाघन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

# National Water Development Agency

Ministry of Jal Shakti, Government of India (Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)



**IMMEDIATE** 

No. 5/3/2019-Admn/ 1216

Dated 91/07/2020

### CIRCULAR Advt. No.04/2020

Sub: Appointment to the post of Director (Finance) in National Water Development Agency on deputation basis.

It is proposed to fill up one post of Director (Finance) in Level-12 (Rs.78800-209200/-) of Pay Matrix as per CCS (Revised) Pay Rules, 2016 in the National Water Development Agency, an Autonomous Organisation under Ministry of Jal Shakti, Department of Water Resurces, River Development and Ganga Rejuvenation, on depuation (Including short term contract) basis from amongst the suitable and willing officers under the Departments of Central/ State Govt./Union Territories/ Public Sector Undertakings / Semi Govt. / Statutory / Autonomous Organizations; holding analogous post on regular basis in the parent cadre / department; or having 5 years of regular service in the grade rendered after appointment thereto on regular basis in Level-11 (Rs.67700-208700/-) of Pay Matrix or equivalent in the parent cadre / department and possessing at least 10 years experience in administration, finance, accounts, audit, budget and other financial matters. The officer selected, will be posted at New Delhi. The maximum age limit for appointment on deputation (including short term contract) shall not exceed 56 years as on the closing date for receipt of applications. Appointment on deputation of the official will be on Foreign Service terms and conditions for a period of 03 years. The Organizational setup and other details can be seen on website http://www.nwda.gov.in.

The pay and other terms and conditions of deputation of the officer selected, will be regulated in accordance with the provisions contained in DOPT O.M. No.6/08/2009-Estt (Pay-II) dated 17.6.2010, and as amended from time to time. The officer selected will not be eligible for General Pool Accommodation allotted by the Government. Officer selected for appointment to the post will be exempted from the condition of permanent absorption.

...2/-



Complete Bio-data of only suitable and willing officers, who fulfill the requisite qualifications and experience for the post, may be forwarded in the enclosed format through proper channel with their up to date Annunal Performance Appraisal Report Dossiers (last 5 years) and vigilance clearance to the Dy. Director (Admn.), National Water Development Agency, 18-20 Community Centre, Saket, New Delhi-110017 so as to reach within a period of **45 days** from the date of publication of the advertisement in the Employment News. The candidates, once selected for the post, will not be allowed to withdraw their candidature subsequently. It may please be noted that the incomplete applications will not be entertained.

Encl: As above

Yours faithfully,

(Rajesh Kumar) Deputy Director (Admn.)

Copy to :-

1. All Ministries of Government of India (as per list enclosed).

2. All State/Union Territory Governments (as per list enclosed).

3. Chief Engineer (South) / (North), NWDA, Hyderabad / Lucknow.

Director (MDU), NWDA, Saket, New Delhi for display on NWDA web site.

5. Technical Director ,NIC, MoWR, RD & GR, Shram Shakti Bhawan, New Delhi with the request to upload the above circular on the website of MoWR, RD & GR.

6. Notice Board, NWDA, Saket/Palika Bhawan, New Delhi.

### BIO-DATA

Nan	ne of the pos	t applied for :-					*	
1.		nd Address Letters)		1:				
2.	Date of I	Birth (in Christian era	1)	÷			11 a 44 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14	
3.	(i) Date	of entry into service		1:				
	. /	ate of retirement Retate Government Re		į.				
4.	Education	nal Qualifications		:				
5.	Whether Educational and other qualifications required for the post are satisfied. (If any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the Rules, state the authority for the same)							
mer	lifications/ ntioned in ular	Experience requirement	uired as V vacancy		ualifications/ e ficer	xperien	ce possessed by the	
		Essential			9	Esser	ntial	
(A)	Qualification			(A	) Qualification			
(B) I	Experience			(E	(B) Experience			
		Desirable				Desira	able	
(A)	Qualification			(A	) Qualification			
(B) I	Experience	Λ.	4	(E	) Experience		The second secon	
5.1	mentioned of Circular a	in the RRs by the A and issue of Advertis	dministrative ement in the defendence of	ve N Em	linistry/Departn ployment News.	nent/Of	sirable Qualifications as fice at the time of issue subjects and subsidiary	
6.	entries mad	Please state clearly whether in the light of : entries made by you above, you meet the requisite Essential Qualifications and work						
6.1	Note: Borr the relevan	owing Department	cation/ Wo	rk e	xperience pos	comme sessed	ents/ views confirming by the Candidate (as	
7.	Details of E	mployment, in chror	ological ord	er. E	inclose a sepa	rate sh	eet duly authenticated	
Offic	e/ Institution		From To		Pay Band and Pay/Pay Scale post held on	of the	Nature of Duties (in detail) highlighting experience required	

					bas	s		for the p	ost applied for
the	refore	, should not asis to be n	d and Grade Pay grate be mentioned. Only nentioned. Details of a seen drawn by the Car	Pay Ba	nd an	d Grade Pay ith present P	Pay say Bar	scale of the nd and Gra	e post held on
Offic	e/ Inst	itution	Pay, Pay Band, and ACP / MACP Schem		Pay	drawn under		From	То
8.	Tem	re of preser corary or nanent	nt employment i.e. Ad Quasi-Permanen		:				
9.			ent employment is hact basis, please state		i				
	The di	ate of initia	al (b) Period appointment deputation/ contra	of on act	office			and Pay held in	in the Parent
9.1	such	officers sh	of Officers already or ould be forwarded by dre Clearance, Vigil	y the pa	arent o	cadre/ Depart	ment		
9.2	case	s where a	n under Column 9(c) person is holding a tion but still maintair	post or	depu	itation outsid	e the		
10.	by th	e applicant,	d on Deputation in the date of return from the other details.						-
11.	emp Pleas (indic	loyment: se state	ils about present whether working ne of your employer a mn)	under against					
	(a)		Sovernment		:				
	(b)	State Go	vernment		:				
	(c)	Autonom	ous Organization		:				
	(d)	Governm	ent Undertaking		:	Page 18			
	(e)	Universiti	es						
	(f)	Others			:	77.94.00			

12.	same Department and are in the feeder grade or feeder to feeder grade.					
13. Are you in Revised Scale of Pay? If yes, give the date from which the revision took place and also indicate the pre-revised scale						
14.	Total emoluments per mont	th now drawn				
	Basic Pay in the PB	Grad	e P	ay		Total Emoluments
	W est					
15.	In case the applicant belon Pay-scales, the latest salar be enclosed.	gs to an Organisa y slip issued by	atio the	n which Organi	is not sation	following the Central Government showing the following details may
	Pay with Scale of Pay ate of increment	Dearness Pa other Allowand break-up details	ces		relief/ (with	Total Emoluments
L-014-20-0						t .
16.A	16.A Additional information, if a to the post you applied for in your suitability for the post. (other things may provide information regard to  (i) additional academic qualification.		:			**
	(ii) professional training a	nd	:		2.	
	(iii) work experience or prescribed in the Vacancy Circular/Advertisement) (Note: Enclose a separa space is insufficient)					
16.B	Achievements: The candidates are requeinformation with regard to:					
	(i) Research publications and reports and special projects					
	(ii)Awards/ Scholarships/ Official Appreciation					
	(iii) Affiliation with the profe institutions/ societies and;	essional bodies/	-::			
	(iv) Patents registered in achieved for the organizati	own name or on	:			
	(v) Any research/ innov involving official recognition		*			
	(vi) any other information. (Note: Enclose a separa space is insufficient)	te sheet if the			METAN	

17.	Please state whether you are applying for deputation (ISTC)/Absorption/Reemployment Basis.# (Officers under Central/State Governments are only eligible for "Absorption". Candidates of non-Government Organizations are eligible only for Short Term Contract)  # (The option of 'STC' / 'Absorption'/ 'Reemployment' are available only if the vacancy circular specially mentioned recruitment by "STC" or "Absorption" or "Re-employment").		
18.	Whether belongs to SC/ST	1	

I have carefully gone through the vacancy circular/ advertisement and I am well aware that the information furnished in the Curriculum Vitae duly supported by the documents in respect of Essential Qualification/ Work Experience submitted by me will also be assessed by the Selection Committee at the time of selection for the post. The information/ details provided by me are correct and true to the best of my knowledge and no material fact having a bearing on my selection has been suppressed/ withheld.

	(Signature of the candidate)
	Address
Date	

#### Certification by the Employer/ Cadre Controlling Authority

The information/ details provided in the above application by the applicant are true and correct as per the facts available on records. He/she possesses educational qualifications and experience mentioned in the vacancy Circular. If selected, he/she will be relieved immediately.

#### 2. Also certified that:

- (i) There is no vigilance or disciplinary case pending/ contemplated against Shri/Smt.....
- (ii) His/ Her integrity is certified.
- (iii) His/ Her CR Dossier in original is enclosed/photocopies of the ACRs for the last 5 years duly attested by an officer of the rank of Under Secretary of the Govt. of India or above are enclosed..
- (iv) No major/ minor penalty has been imposed on him/ her during the last 10 years Or A list of major/ minor penalties imposed on him/ her during the last 10 years is enclosed. (as the case may be)

			Counte	rsigned
(Employer/	Cadre	Controlling	Authority wi	th Seal



# राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण

जल शक्ति मंत्रालय, भारत सरकार (जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग)

# **National Water Development Agency**

Ministry of Jal Shakti, Government of India (Department of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation)



संख्याः 5/3/2019-प्रशा./ 12/6

दिनांकः 91 / 07 / 2020

## परिपत्र विज्ञापन स. 04 / 2020

विषय:- राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण में प्रतिनियुक्ति पर निदेशक (वित्त) का पद भरने के संबंध में ।

राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण, जल शक्ति मंत्रालय (जल संसाधन नदी विकास और गंगा संरक्षण विभाग, भारत सरकार) के अधीन स्वायत्त निकाय में प्रतिनियुक्ति आधार पर (लघु अवधि अनुबन्ध सहित) वेतनमान लेवल-12 (रूपये 78800-209200 /-) वेतन मैट्रिक्स सी.सी.एस. (संशोधित) वेतन नियम, 2016 के अंतर्गत निदेशक (वित्त) का एक पद केन्द्र / राज्य सरकार / केन्द्र शासित प्रदेशों / सार्वजनिक क्षेत्र के निकायों / सांविधिक संगठनों / अर्धसरकारी तथा स्वायत्त निकायों संगठनों में कार्यरत अधिकारियों में से भरने का प्रस्ताव है। ऐसे अधिकारी जो नियमित रूप से अपने मूल कैडर/विभाग में सदृश पद पर हैं या वेतनमान लेवल-11 (रूपये 67700-208700/-) में कम से कम पांच वर्ष की नियमित सेवा पूरी कर ली है या अपने मूल कैंडर/विभाग में सदृश पद पर हो; तथा प्रशासनिक, वित्त, लेखा, लेखापरीक्षा, बजट तथा अन्य वित्तीय विषयों के बारे में कम से कम 10 वर्ष का अनुभव रखते हों, इस पद पर नियुक्ति के पात्र हैं। प्रतिनियुक्ति (लघु अवधि अनुबन्ध सहित) द्वारा नियुक्ति हेतु अधिकतम आयु सीमा आवेदन पत्र प्राप्ति की अंतिम तिथि को 56 वर्ष से अधिक न हो। प्रतिनियक्ति विदेश सेवा शर्त के आधार पर नियुक्ति 3 वर्ष की अवधि पर होगी। इस पद पर नियुक्त अधिकारी को नई दिल्ली में तैनात किया जायेगा। रा.ज.वि.अ. का संगठनात्मक ढांचा एवं अन्य जानकारी वैबसाइट http://www.nwda.gov.in पर उपलब्ध है।

प्रतिनियुक्ति पर चयनित अधिकारी का वेतन कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या ०६/०८/२००९-स्था. (वेतन-।।) दिनांक १७.०६.२०१० के प्रावधानों तथा इसमें समय-समय पर किये गये बदलाव के प्रावधानों के अनुसार समायोजित किया जायेगा। चयनित अधिकारी सामान्य आवास पुल के हकदार नहीं होंगें। पद पर नियुक्ति हेतु चुने गए अधिकारी को स्थाई आमेलन की स्थिति से मुक्त रखा जाएगा।





उक्त पद के लिए आवश्यक शैक्षणिक अर्हताएं एवं अनुभव रखने वाले योग्य एवं इच्छुक अधिकारी उचित माध्यम द्वारा पूर्ण बायोडाटा अपनी वार्षिक निष्पादन मूल्यांकन रिपोर्ट डोजियर (पिछले पांच वर्षों की) एवं इस प्रमाण पत्र के साथ कि उनके विरूद्ध कोई सतर्कता मामला विचाराधीन नहीं है संलग्न प्रोफार्मा में उनके सक्षम प्राधिकारी द्वारा सत्यापित करवा कर आवेदन करें। यह आवेदन रोज़गार समाचार में प्रकाशन के 45 दिन के भीतर उप निदेशक (प्रशासन), राष्ट्रीय जल विकास अभिकरण, 18—20, सामुदायिक केन्द्र, साकेत, नई दिल्ली-110017 को आगे की कार्यवाही के लिए पहुंच जाना चाहिए। चयनित अधिकारी को बाद में अपना आवेदन वापस लेने की अनुमित नहीं होगी। आवेदन पत्र पूर्ण न होने की दशा में उस पर विचार नहीं किया जाएगा।

संलग्न : यथोपरि।

#### प्रतिलिपि :

1. भारत सरकार के सभी मंत्रालय (सूची संलग्न के अनुसार) ।

2. सभी राज्य / केंद्र शासित सरकार (सूची संलग्न के अनुसार) ।

3. मुख्य अभियंता (दक्षिण / उत्तर), रा.ज.वि.अ., हैदराबाद / लखनऊ । 4. निदेशक (एम.डी.यू.), रा.ज.वि.अ., साकेत, नई दिल्ली को वैबसाइट पर परिपत्र अपलोड करने के

5. तकनीकी निदेशक, एन.आई.सी., जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, श्रम शक्ति

भवन, नई दिल्ली को इस अनुरोध के साथ की उपरोक्त परिपत्र मंत्रालय की वेबसाइड पर अपलोड करने का श्रम करें।

6. सूचना पट्ट, रा.ज.वि.अ., साकेत / पालिका भवन, नई दिल्ली

## जीवन-वृत्त

आवेद	न किए	गए पद का नाम :-		Ü
1.	नाम	और पता (स्पष्ट अक्षरों में)	:	
2.	जन्म	की तारीख (ईस्वी सन में)		
3.	(i) 社	वा में आने की तारीख	:	
	100000	नेवृति की तारीख	:	
4.	शैक्षिव	क योग्यता	:	
5.	तथा योग्य योग्य तिए	आप इस पद के लिए अपेक्षित शैक्षिक अन्य योग्यताएं रखते हैं। (यदि किसी ता को नियमों में निर्धारित किसी ता के समतुल्य माना गया है तो इसके प्राधिकरण का उल्लेख करें)		
1000	ान/ रि नाएं/ अन्		अधिकारी की व	योग्यताएं/ अनुभव
		अनिवार्य		अनिवार्य
(ক) য	गोग्यता	24	(क) योग्यता	
(জ) 3	मनुभव 		(ख) अनुभव	
		वांछनीय		वांछनीय
(क) য	गेग्यता	9	(क) योग्यता	
(ख) 3	भनुभव		(ख) अनुभव	
5.1	प्रशा और डिर्ग	। पणी: इस कॉलम में परिपत्र जारी होने अ सिनिक मंत्रालय। विभाग। कार्यालय द्वारा वांछनीय योग्यताएं को दर्शाने के लिए वि ो और स्नातकोत्तर अर्हता के मामले में आ	भर्ती नियमों में स्तार से सूचना	किए गए उल्लेख के अनुसार अनिवार्य दी जानी है।
	का	जानकारी दर्शाई जानी चाहिए।		

6.	के संदर्भ	न स्वयं द्वारा की व में स्पष्ट रूप से उत् पद की अपेक्षा पूरी व	न्लेख करें					
6.1	अनिवार्य र	अधिकारियों को मांग मोग्यता/ कार्य अनुश विचार बताने होंगे।						
7.	_	सार रोजगार के ब्यौ अधिप्रमाणित अलग				अपर्याप्त हो त	तो अपने ह	स्ताक्षर द्वारा
कार्यालय/	/ संस्थान	नियमित आधार पर धारित पद	से	तक	धारित पट	आधार पर का वेतन ग्रेड वेतन/	अनुभव करते हु	पद के लिए को रेखांकित ए किए जाने र्य की प्रकृति में)
जानव वेतन/ वर्तमा	नारी है, इसर्ग वेतनमान	निर्पा/ एमएसीपी के लेए दर्शाई नहीं जानी दर्शाया जाना चाहिए और ग्रेड वेतन का एसीपी/ एमएसीपी	चाहिए। १। अभ्यर्थी ब्यौरा निम्	केवल निय दिवारा वि नानुसार १	मित आधार त्रेए गए एर्स गमिल किया	पर धारित प ोपी/ एमएसीर्प	द का वेतन	न बैंड और ग्रेड
		वेतन बैंड और ग्रेड	वेतन					
8.		 नेयुक्ति का स्वरूप थायी अथवा अर्द्ध-		1				
9.		द प्रतिनियुक्ति/ अ होने के मामले में	-			4		
(क) प्रारं	भेक नियुक्ति	त की (ख) प्रतिनिय	वित/ अनु	बंध (ग)	अभ्यर्थी वि	जेस मूल (ध	व) मूल	संगठन में

तारीख	पर नियुक्ति की अव			से धारित उल्लेखनीय पद का
		सबा	येत है उसका नाम	पदनाम और वेतन
9.1	टिप्पणी: अधिकारी के पहले से ही अधिकारियों के आवेदन मूल संवर्ग/ सतर्कता निकासी और सत्यनिष्ठा प्रमाप चाहिए।  टिप्पणी: ऊपर कॉलम 9 (ग) तथा (घ)	विभाग द्व ग-पत्र के सार	ग्रारा संवर्ग स्वीकृति थ अग्रेषित किए जा	ते,
9.2	सूचना दी जानी चाहिए जहां अभ प्रतिनियुक्ति पर है परंतु अपने मूल संव			र ।
10.	यदि अभ्यर्थी पूर्व में किसी पद प्रतिनियुक्ति पर रहा हो तो 3 प्रतिनियुक्ति से वापस आने की तारीख अन्य विवरण।	iतिम		
11.	वर्तमान रोजगार के विषय में अति विवरण: कृपया बताएं कि आप किसके अंतर्गत कर रहे हैं - (संगत कॉलम के सामने नियोक्ता का नाम दर्शाएं)	कार्य		·
	(क) केंद्र सरकार			
	(ख) राज्य सरकार	- :		
	(ग) स्वायत संगठन	:		
	(घ) सरकारी उपक्रम			
	(इ.) विश्वविद्यालय	:		
	(च) अन्य	:		
12.	कृपया बताएं कि क्या आप इसी विभा कार्य कर रहें हैं और फीडर ग्रेड में हैं 3	F 9 1		

	फीडर ग्रेड के फीडर ग्रेड में	<b>光</b> 1	T	I	
	नगडर बड के काडर बड न	61			
13.	क्या आप संशोधित वेतन हाँ, तो संशोधन की ता संशोधन पूर्व वेतनमान भी	रीख बताएं तथा			>
14.	वर्तमान में आहरित कुल प	रिलब्धियां			
	वेतन बैंड में मूल वेतन	ग्रेड	वेत॰	Ŧ	कुल परिलब्धियां
15.					 जो केन्द्र सरकार के वेतन मान का ठन द्वारा जारी अद्यतन वेतन पर्ची
	मान सहित मूल वेतन और वृद्धि का दर	महंगाई वेतन/अंत भत्ता आदि (पूर्ण			कुल परिलब्धियां
16.क	अतिरिक्त सूचना, यदि कोई इस पद के लिए अपनी उपयु में उल्लिखित करना चाहते बातों के साथ साथ निम्न के दी जा सकती है :-	क्तता के समर्थन हों। (इसमें अन्य संबंध में सूचना			
	(i) अतिरिक्त शैक्षिक योग्यत (ii) व्यावसायिक प्रशिक्षण औ			_	****
	(iii) रिक्ति परिपत्र/ विज्ञाप अनुभव के अतिरिक्त कार्य अ (टिप्पणी : यदि स्थान अपर्या से एक शीट लगाएं)	न में निर्धारित नुभव)			
16.ख	उपलब्धियाँ: अभ्यर्थी से निम्न के संबंध व कराने हेतु अनुरोध किया जात	ग है-			
	(i) शोध प्रकाशनों और रिपोर्टी तथा विशेष परियोजनाओं,			oct	
Tre dispersal states	<ul><li>(ii) पुरस्कार/ स्कॉलरशिप/ अगि</li><li>(iii) पेशेवर निकायों/ संस्थाओं साथ संबद्धता और</li></ul>		1		
	(iv) अपने नाम पर अथवा प्राप्त पंजीकृत पेटेंट	संगठन के लिए	0.00		

	(v) अधिकारिक मान्यता सहित अन्य अनुसंधान/ नवीन उपाय		
	(vi) कोई और सूचना दे सकते हैं (टिप्पणी : यदि स्थान अपर्याप्त हो तो अलग से एक शीट संलग्न करें)		
17.	कृपया बताएं कि क्या आप प्रतिनियुक्ति (आईएसटीसी)/ आमेलन/ पुनर्नियुक्ति आधार के लिए आवेदन कर रहे हैं । # (केन्द्र/ राज्य सरकारों के तहत आने वाले अधिकारी केवल "आमेलन" के पात्र हैं । गैर-सरकारी संगठनों के उम्मीदवार केवल अल्पकालिक अनुबंध के पात्र हैं ।)	•	
	# ('एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' का विकल्प तभी उपलब्ध होता है यदि रिक्ति परिपत्र में खासतौर पर 'एसटीसी' / ' आमेलन '/ 'पुनर्नियुक्ति' द्वारा भर्ती का उल्लेख किया जाता है।)		W
18.	क्या अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति से संबंधित हैं ।	:	

मैंने रिक्ति परिपत्र/ विज्ञापन को ध्यानपूर्वक पढ लिया है और मैं इस बात से भली-भांति अवगत हूं कि चयन के समय चयन समिति द्वारा मेरे द्वारा दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत जीवन-वृत्त का आकलन भी किया जाएगा। मेरे द्वारा दी गई सूचना/ विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है तथा मेरे चयन से संबंधित कोई भी खास तथ्य को छूपाया/ रोका नहीं गया है।

	(अध्य	ार्थी के हस्ताक्षर)
	पता	
तेथि		

# नियोक्ता/ संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी द्वारा प्रमाणन

आवेदक द्वारा उपर्युक्त आवेदन में उपलब्ध कराई गई सूचना और विवरण रिकार्ड में उपलब्ध तथ्यों के अनुसार सत्य एवं सही हैं। वह रिक्ति परिपत्र में उल्लिखित शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव रखते/ रखती हैं। यदि चयनित होते हैं तो उन्हें तत्काल कार्य मुक्त कर दिया जाएगा।

### 2. यह भी प्रमाणित किया जाता है कि

(i) श्री/श्रीमती..... के विरूद्ध कोई सतर्कता अथवा अनुशासनात्मक मामला लंबित/ विचाराधीन नहीं है!

(ii) वे सत्यनिष्ठ हैं।

- (iii) उनका/ उनकी मूल सीआर डोजीयर संलग्न हैं/ भारत सरकार के अवर सचिव अथवा इससे ऊपर के रैंक के अधिकारी द्वारा विधिवत सत्यापित विगत 5 वर्षों की एसीआर की प्रतिलिपि संलग्न है।
- (iv) विगत 10 वर्षों के दौरान उन पर कोई बड़ी/ छोटी शास्ती नहीं लगाई गई है अथवा विगत 10 वर्षों के दौरान उन पर लगाई गई बड़ी/ छोटी शास्ती की सूची संलग्न है। (जैसा भी मामला हो)

प्रतिहस्ताक्षरित

(नियोक्ता/ संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी मोहर सहित)